
Zápis ze schůze VV ČASEM z.s., konané dne 6. 6. 2023 od 13:00h online.

Přítomní členové VV: Červinka, Kotáb, Šíma

Hosté: Opelík, Voráček (Kontrolní komise)

Omluveni: Kyselica, Čáslavová, Hobza, Novotný

1. Kotáb přivítal účastníky setkání VV ČASEM z.s.

2. Kotáb prezentoval objednávku na catering a rozpočet. VV se usnesl, že bude v rozpočtu rezerva na

cestovné pro řečníky. Cena občerstvení (coffee break + oběd) naceněna cca 420 Kč na osobu, s

ohledem na to bude vložné na workshop stanoveno na cca 800 Kč na účastníka.

Návrh rozpočtu

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_0qLDEobG7I5UFIL4NFgogb1zCO6V6u2803ctzVTxt8/edit?u

sp=sharing

3. Vystupující na Workshopu:

a. Šíma potvrdil vystoupení Ing. Luboše Truhláře (Kralupy nad Vltavou) – člena sportovní komise

obce se zkušenostmi s řízením sportovních zařízení a celkově širokým záběrem na řízení

sportu.

b. Červinka potvrdil vystoupení Ing. Mgr. Lukáše Madecki se zkušenostmi s řízením financí

z profesionálního hokeje a vystoupení Mgr. Jaroslava Hýzla z města Přerov s poznatky

problematiky městských sportovišť a sportovních klubů (plavání, apod.). V záloze zůstává Ing.

Jan Florian, Ph.D. z CoreGym Brno, který by mohl případně prezentovat poznatky z řízení

sportovního zařízení v soukromém sektoru - zatím nepotvrzen

c. Kyselica (e-mailem) potvrdil přednášejícího ze SŠIC (Slovenské športové inovačné centrum) -

Martina Benka.

d. Kotáb doposud nezískal odpověď ani od Havrdové (Česká komora fitness) ani od zástupců
NSA.

e. Novotný (na dálku) předběžně potvrdil účast zástupců ČUS (Česká unie sportu) a ČOS

(Česká obec Sokolská), nutno zjistit, kdo konk. přijede a oslovit oficiálně na konkrétní téma -

jména od Novotného zajistí Kotáb.

f. Hobza zajistí, zda by se mohl zúčastnit advokát Mgr. Jiří Kubíček (Olomouc).

4. Program konference dle diskuse vyplynul jako následující (bude připraveno v samostatném

dokumentu):

● 9.00 – 9.30: Registrace účastníků
● 9.30 – 10.45: Zahájení + 1. blok přednášek (3 přednášející á 20 min. + 15 min

diskuse) – téma řízení sportu z pozice zastřešujících sportovních organizací – ČUS?,

NSA?, SSIČ,

● 10.45 – 11.00: Přestávka

● 11.00 – 12.15: 2. blok přednášek (3 přednášející á 20 min. + 15 min diskuse) – téma

řízení sportu z pozice obcí a svazů – Kralupy, Přerov, SSS?, ČSLH?

● 12.15 – 13.30: Oběd v prostorách univerzity

● 13.30 – 14.20: 3. blok přednášek (2 přednášející á 20 min. + 10 min diskuse) – téma

řízení sportu z pozice sportovních klubů popř. soukromého sektoru - Sparta, ČOS?,

Havrdová?, Corefitness?

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_0qLDEobG7I5UFIL4NFgogb1zCO6V6u2803ctzVTxt8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_0qLDEobG7I5UFIL4NFgogb1zCO6V6u2803ctzVTxt8/edit?usp=sharing


● 14.20 – 14.30: Přestávka

● 14.30 – 15:45: Panelová diskuse + zakončení

5. V rámci panelové diskuse (moderuje Opelík) budou vystupovat všichni přednášející, dále bude panel

doplněn o zástupce ČASEM - Jana Šímu

6. Červinka zajistí pokyny, které se pošlou jednotlivým přednášejícím se základním plánem programu

workshopu a našimi požadavky na ně a připraví i předběžně pozvánku pro účastníky.

7. Šíma nabídl, že FTVS zajistí adresář kontaktů na:

a. Zástupce odboru sportu z obcí nad 10 tis. obyvatel

b. Zástupce organizací, které mají na starosti řízení obecních sportovních zařízení.

8. Červinka navrhl, že bychom mohli účastníky workshopů z obcí doplnit o zástupce sportovních klubů,

které oslovíme přes partnery ČUS, ČOS, apod.

9. Výzkum na téma sportovních zařízení, který byl vytvořen hlavně zásluhou Novotného, Šímy a Červinky

byl odeslán na partnery ČOS a ČUS. Zde https://forms.gle/sA7dvKGZEr2S5C9K6

Kotáb zajistí v jaké fázi se aktuálně nachází distribuce výzkumu mezi partnery.

10. Do dalšího setkání je nutno finalizovat a potvrdit přednášející a oslovit všechny organizace typu ČOS,

ČUS, NSA apod.

11. Pozvánky účastníkům budou poslány dvoukolově v půlce července a na konci srpna.

12. Další setkání proběhne červenci dle výsledku hlasování na Doodle zde:

https://doodle.com/meeting/participate/id/bYyo19pb

Zapsal Mgr. Jiří Kotáb, Ph.D., dne 7. 6. 2023

Zkontroloval: Mgr. Jan Červinka

https://forms.gle/sA7dvKGZEr2S5C9K6
https://doodle.com/meeting/participate/id/bYyo19pb

